
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 847-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/02 e 8.666/93, e suas alterações posteriores, tendo em 
vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, bem como parecer jurídico 
constante nos autos resolve: 
 
 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) – Processo Licitatório nº. 005/2022 
b) – Licitação nº. 005/2022 
c) – Modalidade: Pregão Eletrônico  
e) – Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Vales Alimentação, na forma de cartão magnético, e ou com chip com recarga 
mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos servidores do Município de 
Figueira, devendo está ser especializada em serviços de gerenciamento, implementação e 
administração de vale alimentação, através de Cartão Magnético e ou com chip e respectivas 
recargas de créditos mensais, para o Município de Figueira, na forma e condições estipuladas 
neste Instrumento e nos Anexos que o integram. 
 
 
 
Fornecedor declarado vencedor: 
EMPRESA: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA CNPJ Nº. 16.914.330/0001-50 
AVENIDA JOSE ROCHA BOMFIM 214, BLOCO C, UNIDADES 131 E 132, LOTEAMENTO 
 SANTA GENEBRA, CAMPINAS – SP. 
 
EMPRESA: BERLIN FINANCE MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA CNPJ  Nº. 16.914.330/0001-50 

Item 
01 

Contratação de empresa 
especializada para 
Fornecimento de Vale 
Alimentação, na forma de 
Cartão Magnético, e ou 
com chip com recarga 
mensal de crédito.    

Quantidade 
estimada 

290 cartões 

Valor 
mensal 

pago a cada 
colaborador 

160,00 

Valor 
Mensal 

Estimado 
46.400,00 

Valor Anual Estimado 
556.800,00 

 
Taxa de Administração -9,31% 
Valor Unitário com a Taxa de Administração  R$: 145,10 
Valor Mensal Estimado com a Taxa 
 De Administração  

R$: 42.079,00 

Valor Anual Estimado com a Taxa 
 De Administração 

R$: 504.948,00 

 
Percentual de Administração: -9,31 % (nove e trinta e um por cento de desconto); 
Valor Unitário com a Taxa de Administração: R$ 145,10 (cento e quarenta e cinco reais e dez 
centavos); 
Valor Mensal Estimado com a Taxa de Administração : R$ 42.079,00 (quarenta e dois mil e setenta 
e nove reais); 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 847-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 
     
Valor Anual com a Taxa de Administração: R$ 504.948,00 (quinhentos e quatro mil novecentos e 
quarenta e oito reais). 
  
Taxa de emissão: R$ 0,00 
Taxa de Reemissão: R$ 0,00 
 
Valor total desta Licitação: 504.948,00 (quinhentos e quatro mil novecentos e quarenta e oito reais).  
        
 

      Figueira/PR, 18 defevereiro de 2.022 
 
 
 
 
 

JOSE CARLOS CONTIERO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


		2022-02-21T14:48:12-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 21/02/2022 14:48:12
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




